



Město Loštice
Náměstí Míru 66/1, 789 83, Loštice

Telefon: +420 583 445 101
Fax: +420 583 445 193
E-mail: podatelna@mu-lostice.cz
IDDS: wneb267
IČO: 00302945 DIČ: CZ00302945
Banka: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1905685379/0800

Obvodní báňský úřad
pro území krajů Moravskoslezského a
Olomouckého
Veselavínova 18
P.O. BOX 103
702 00 Ostrava

Váš dopis zn. / ze dne: 1748/2024
Naše zn.:
Vyřizuje:
V Lošticích dne: 16. 9. 2024

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Zákon o svobodném přístupu k informacím

Z důvodu požadavku vlastníka kamenolomu Kozí Vrch v Lošticích společnosti Kamenolomy ČR s.r.o. Polanecká 849, Svinov, CZ – 721 00 Ostrava na zahájení nového zjišťovacího řízení ve věci zvýšení množství těžby kameniva na 250 tis. tun ročně se na Vás obrácíme se žádostí o následující informace:

- 1) Dle § 37a zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) je organizace povinna vytvářet rezervy peněžních prostředků, a to k zajištění
 - a) sanací a rekultivací pozemků dotčených těžbou a
 - b) vypořádání důlních škodObvodní báňský úřad
 - a) vydává souhlas s tvorbou, výběrem, převodem a zrušením rezerv,
 - b) vydává souhlas s čerpáním z rezerv; při tom vychází z účelu, pro který jsou tyto rezervy vytvářeny,
 - c) kontroluje tvorbu rezerv.Na základě toho žádáme o informace jaké rezervy peněžních prostředků vytváří společnost Kamenolomy ČR s.r.o. na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou u kamenolomu Kozí Vrch Loštice a zda již byly nějaké finanční prostředky na sanaci a rekultivaci čerpány
- 2) Pro jednání města a kamenolomu o povolení těžby kameniva na pozemcích města je pro nás důležité znát přesný plán sanace a rekultivace pozemků ve vlastnictví města, do dnešního dne na pozemcích zasažených těžbou kameniva nedošlo téměř k žádné sanaci a rekultivaci. Plán sanace a rekultivace podléhá schválení báňského úřadu. Žádáme o informaci zda existuje aktuální plán sanace a rekultivace kamenolomu Kozí Vrch v Lošticích a zda je stále platný podle současné legislativy a jestli jsou v plánu sanace a rekultivace pozemků dotčených těžbou stanoveny konkrétní termíny realizace těchto opatření. V případě kladného vyjádření žádáme o zaslání aktuálního plánu sanace a rekultivace Kamenolomu Kozí Vrch Loštice. Dle informací, které máme k dispozici, měl být plán sanace a rekultivace v místě starého lomu na pozemku p.č. 2000/1 v k.ú. Loštice, obec Loštice již zahájen. K sanaci a rekultivaci pozemku nedošlo. Kamenolomy ČR s.r.o. žádají v rámci zjišťovacího řízení o další prohloubení lomu a současně k rozšíření těžby na další pozemky města v dobývacím prostoru. Žádáme o vyjádření zda je tento postup, kterým dochází k neustálému rozšiřování těžebního prostoru z pohledu ochrany přírody a krajiny správný a je v souladu s povolením těžby kameniva a schváleným plánem sanace a rekultivace dobývacího prostoru.
- 3) Pro jednání města a kamenolomu o povolení těžby kameniva na pozemcích města žádáme o zaslání informace kolik kameniva bylo ročně vytěženo v kamenolomu Kozí Vrch s.r.o. za posledních 10 let dle Kamenolomem Kozí Vrch předložených statistických hlášení.

Děkujeme za zaslání informace a jsme s pozdravem



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO

Vešslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA

Město Loštice
DS: wneb267

Váš dopis značky / ze dne
1748/2024 / 16. 9. 2024

Naše značka
SZ SBS 42359/2024
č.j. SBS 44139/2024/OBÚ-05

Vytizuje/linka
Ing. Košák / kl. 233
petr.kosak@cbu.gov.cz

V Ostravě dne
27. 9. 2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále jen „OBÚ“) obdržel dne 16. 9. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

OBÚ k jednotlivým bodům Vaši žádosti sděluje tyto informace:

- 1) Rozhodnutím OBÚ č.j. SBS 10964/2018/OBÚ-05/4 ze dne 16. 4. 2018 byla organizací schválena tvorba rezervy na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou v dobývacím prostoru Kozí Vrch u Loštice v částce 4 866 400 Kč, která je v plné výši natvořena.

Rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Brně č.j. 08-462/03-511-Lun ze dne 5. 5. 2003 byla organizací schválena tvorba rezervy na vypořádání důlních škod ve výši 100 000 Kč, která je v plné výši natvořena.

Z výše uvedených rezerv nebylo dosud čerpáno.

- 2) Aktuální plán sanace a rekultivace byl, jako součást dokumentace *Plán, otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska povrchoým způsobem – Kamenolom Kozí Vrch* (Pokorný, Halámka 1998), schválen rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Brně č.j. 081983/99-531-Hyt ze dne 3. 6. 1999. Následně byl aktualizován dokumentací *Změna Plánu otvírky, přípravy a dobývání DP Kozí Vrch u Loštice* (Maleňáková 2012) schválenou rozhodnutím OBÚ č.j. SBS 18051/2012/5/OBÚ-05/511/Ing.S0/2 ze dne 2. 8. 2012.

Tento aktualizovaný plán sanace a rekultivace je platný pro sanaci a rekultivaci pozemků v celém dobývacím prostoru. Kopie plánů sanace a rekultivace (tj. výňatky z příslušných plánů otvírky, přípravy a dobývání) zasíláme v příloze.

TELEFON
596 100 211
596 100 200

BANKOVNÍ SPOJENÍ
ČNB Praha
č. ú. 4021-001/0710

IČ
000 25 844

E-MAIL
podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
datová schránka: da5adv2

Termín provedení rekultivace pozemku p.č. 2000/1 v k.ú. Loštice není v plánu sanace a rekultivace pevně stanoven a v bodu 2.7 je k časovému postupu rekultivace uvedeno: „Po dotěžení jednotlivých částí ložiska dojde již v průběhu hornické činnosti k postupné technické a návazné biologické rekultivaci jednotlivých dotčených ploch.“ S ohledem na skutečnost, že část ložiska situovaná na předmětném pozemku nebyla dosud dotčena, nebyla dosud zahájena ani rekultivace.

Další prohloubení lomu a rozšiřování těžby je možné pouze po vydání nového povolení hornické činnosti. Podkladem tohoto povolení bude mimo jiné aktualizovaný plán sanace a rekultivace a posouzení záměru z pohledu ochrany přírody a krajiny vydané příslušným orgánem státní správy. Dále bude k vydání povolení hornické činnosti nezbytný souhlas vlastníků pozemků dotčených povolovanou hornickou činností.

- 3) Údaje o roční těžbě jsou podle § 29a odst. 1 písm. d) zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, součástí báňsko-technické evidence, kterou podle odst. 2 uvedeného předpisu vede Ministerstvo průmyslu a obchodu. Podle odst. 6 uvedeného předpisu Ministerstvo průmyslu a obchodu poskytuje Českému báňskému úřadu údaje z báňsko-technické evidence, ty ale slouží orgánům státní báňské správy pouze k výkonu jejich činnosti. OBÚ také není oprávněn poskytovat tyto údaje, pokud je získal při kontrolní, dozorové nebo obdobné činnosti.

Informace o roční těžbě v kamenolomu v dobývacím prostoru Koží Vrch u Loštic je proto nutné si vyžádat u Ministerstvo průmyslu a obchodu.

Ing. Ivo Teichmann

vedoucí I. oddělení

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého
(podepsáno elektronicky)

- Přílohy: Plán sanace a rekultivace 1999 – výňatek z dokumentace *Plán, otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska povrchovým způsobem – Kamenolom Koží Vrch*
Plán sanace a rekultivace 2012 – výňatek z dokumentace *Změna Plánu otvírky, přípravy a dobývání DP Koží Vrch u Loštic*